
OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS

Departamento de Operaciones y Gestión Presupuestaria

Sub Departamento de Contabilidad y Finanzas

Subt. Denominación

INGRESOS
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. Único
Otros
Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos
Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro
Otros

09 APORTE FISCAL
Libre
Remuneraciones
Resto

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
Ingresos por Percibir
Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
Saldo Inicial de Caja
Saldo Inicial Neto de Caja

GASTOS
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Textiles, Vestuarios y Calzado
Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Difusión
Servicios Generales
Arriendos
Servicios Financieros y de Seguros
Servicios Técnicos y Profesionales
Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

0 Centro de Información de Recursos Naturales
Al Gobierno Central

0 INE - Estadísticas Continuas Intercensales
0 INE - VIII Censo Agropecuario

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros
Máquinas y Equipos
Equipos Informáticos
Programas Informáticos

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL PARA EL AÑO 2020
ARTÍCULO 15 NUMERAL 11, LEY DE PRESUPUESTOS 2020

Servicio 130201 - OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS                                        Moneda: miles de pesos

(1) (2) (5)=(1)+(2)+(3)+(4)
 Presupuesto Vigente Año 2020

Ley de Rebaja 
Presupuestaria

Presupuesto 
Vigente

Rebaja 
Presupuestaria

Item Presupuesto 
2020

Decreto Nª 469 
(H)

2020

01

21.115.914 (143.684) 20.779.375

33.537 39.019
01 33.527 33.527

33.527 33.527
99 10 5.4925.482

5.4825.482
10 10

21.082.377 (143.684) 20.714.477(10.000)
01 21.082.377 (143.684) 20.714.477

4.361.402 (61.167) 4.300.235
(10.000)

16.720.975 (82.517) 16.414.242
10.000

(10.000)
10.000

10 10.000
10.000

10.000
10.000

15.879
01 15.879

15.879
15.879

15.87915.879

14.489

21.115.914 (143.684) 20.779.375
4.361.402 (61.167) 4.210.815

03

960.300 (61.735) 793.201
02 14.489

05 81.100 79.600
04 4.771 4.771

07 23.200 (3.185) 13.015
06 17.317 (3.000) 14.317

09 123.702 123.702
08 267.786 (37.000) 203.786

11 411.088 (18.550) 322.674
10 6.092 6.092

25.939

12 10.755 10.755
25.929
25.929

15.610.433 15.586.433

10 25.939
03 10

01 605.865 605.865
605.865 605.865

02 15.004.568 14.980.568
430.214 406.214

(533) 1.243

14.574.354 14.574.354

05

183.769 (20.782) 162.987
04 1.776

07 154.496 (12.000) 142.496
06 27.497 (8.249) 19.248

Decreto Nª 541 
(H)

21.361

5.482

21.361
(4.568)

Rebaja 
Presupuestaria
Decreto Nª 709 

(H)

(214.216)

(214.216)
(214.216)

(214.216)

(214.216)
(84.852)

(105.364)

(1.500)

(24.000)
(24.000)

(7.000)
(27.000)

(69.864)

(3) (4)

(24.000)


